
 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

già Provincia Regionale di Ragusa 
4° Settore – Lavori Pubblici ed Infrastrutture 

 

 

ALL’OPERATORE ECONOMICO TERNA RETE ITALIA S.p.A 

ingegneria@pec.terna.it 
 

ALLA PREFETTURA DI RAGUSA 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

protocollo.prefrg@pec.interno.it 

 

ALLA QUESTURA DI RAGUSA 

dipps170.00f0@pecps.poliziadistato.it 

 

AL COMANDO PROV.LE DI POLIZIA STRADALE DI RAGUSA 

dipps228.0400@pecps.poliziadistato.it  

  

AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI 

trg31867@pec.carabinieri.it 

 

AL COMANDO PROV.LE  VIGILI DEL FUOCO 

com.ragusa@cert.vigilfuoco.it 

 

AL COMUNE DI SCICLI 

protocollo@pec.comune.scicli.rg.it 

 

ALLA POLIZIA PROVINCIALE 

AL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL COMPARTO EST 

AL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL GRUPPO MANUTENZIONE 

AL CAPO CANTONIERE DI ZONA 

ALL’ UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO 

LORO SEDE 

 

Oggetto: S.P. 95 “Lincino – Spinazza - Giardinelli” dal km.5+130 al km.5+803 lato dx.  

2ª Proroga del provvedimento viabilistico 035/2024 di istituzione di senso 

unico alternato mediante impiego di impianto semaforico, dal 01/10/2024 al 

15/10/2024. 

 

Per opportuna conoscenza si trasmette la 2ª proroga dell’ordinanza di disciplina della 

circolazione stradale n.035/2024.- 

 Il Dirigente  

                                                                                                                      (dott. ing. Carlo Sinatra) 

 

 

Li
be

ro
 C

on
so

rz
io

 C
om

un
al

e 
di

 R
ag

us
a

C
od

. I
P

A
: p

r_
rg

, C
od

. A
O

O
: A

1A
60

41
, I

d 
R

eg
is

tr
o:

 R
P

 1
, N

r.
 P

ro
to

co
llo

: 0
01

92
98

 d
el

 2
4/

09
/2

02
4 

-U
-



 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

già Provincia Regionale di Ragusa 
4° Settore – Lavori Pubblici ed Infrastrutture 

 

 

 

Viale Europa,134 -97100 Ragusa - centralino 0932/675111 - Sito internet:www/provincia.ragusa.it 

 

 

 

 

2ª PROROGA DELL’ORDINANZA N.035/2024 DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 

 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE 

 

VISTA l’istanza avanzata tramite pec. dall’operatore economico Terna Rete Italia S.p.A. – Roma, 

assunta al protocollo dell’Ente in data 17/09/2024 al n.18709, con la quale ha chiesto 

un’ulteriore proroga dell’ordinanza n.035/2024 nella S.P.95, dal km.5+130 al km5+803 lato 

dx;  

 

VERIFICATO che con provvedimento n.83/2024 l’ufficio TOSAP ha rinnovato l’autorizzazione 

all’occupazione temporanea del suolo pubblico nel tratto sopra indicato, dal 

01/10/2024 fino al 15/10/2024; 

 

APPURATO che nel tratto stradale interessato dai lavori a causa del forte caldo e in osservanza 

dell’Ordinanza n.1 del 17 Luglio 2024, emessa dal Presidente della Regione Sicilia i 

lavori previsti hanno subito un forte rallentamento e che quindi necessitano ulteriori 

giorni per il loro completamento; 

  

PRESO ATTO che le modalità di regolamentazione della circolazione stradale nel tratto della S.P.95 

tra il km.5+130 e il km.5+803 rimangono uguali a quelle adottate nell’ordinanza 

035/2024; 

 

STABILITO che la proroga impegnerà le maestranze dal 01/10/2024 al 15/10/2024; 

 

VISTO l’art.107 del D.Lgs.267 del 18.08.2000; 

 

VISTO l’art.3, comma 4 della L.241/90; 

 

VISTI gli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4, lett.b, del D.Lgs. 30 aprile 1992 n.285; 

 

VISTO il Regolamento di Esecuzione del citato Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 

dicembre 1992, n.485 e s.m.i.; 

 

 

 

 

 



 2

ORDINA 

 

con le stesse modalità adottate con l’ordinanza 035/2024 la 2ª proroga della parzializzazione della 

carreggiata stradale nella SP.95 “Lincino – Spinazza - Giardinelli” dal km.5+130 al km.5+803 lato 

dx, dal 01.10.2024 fino al 15/10/2024;  

 

 

DISPONE 

 

 che la presente proroga dell’ordinanza 035/2024 venga pubblicata sul sito informatico 

dell’Ente, ai sensi e per gli effetti dell’art.32 della L. 69/2009. 

 

COMUNICA 

 

ai sensi dell’art.3 c.4 della L.241/90 che avverso il presente provvedimento è ammesso: 

 

- ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione; 

 

- ricorso straordinario entro 120 giorni dalla pubblicazione; 

 

- ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa della 

segnaletica, ai sensi dell’art. 37 c.3 del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art. 74 

del relativo Regolamento. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare o fare osservare i contenuti del presente 

provvedimento viabilistico. 

 

 

Il Dirigente  

  (dott. ing. Carlo Sinatra) 

 

 

 

 

 


		2024-09-23T13:41:10+0200
	SINATRA CARLO


		2024-09-23T13:41:10+0200
	SINATRA CARLO




